CONSTITUCIÓN POLÍTICA DEL ESTADO LIBRE Y SOBERANO DE MORELOS; 38 FRACCIÓN 

ACUERDO/AT/S. ORD./XIX/2/2025. 

ACUERDO/AT/S. ORD./XIX/3/2025. 

XXIII DE LA LEY ORGÁNICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE MORELOS, ESTE ÓRGANO 

COLEGIADO ACUERDA, APROBAR LA EROGACIÓN ECONÓMICA DE HASTA $150,000.00 

(CIENTO CINCUENTA MIL PESOS 00/100 M.N.), DE LA FUENTE DE FINANCIAMIENTO DE 

RECURSOS FISCALES 2025, QUE SERÁN UTILIZADOS EN EL PROGRAMA “FOMENTO 

EMPRESARIAL Y FORTALECIMIENTO AL TURISMO EN EL MUNICIPIO, PARA LA ENTREGA 

DE PASTA KALIDAD 34M”, Y QUE SE OTORGARA COMO APOYO EN ESPECIE, A LOS

[...]

LIBRE Y SOBERANO DE MORELOS; 38 FRACCIÓN XXVIII, 125, 126 Y 128 DE LA LEY 

ORGÁNICA MUNICIPAL DEL ESTADO DE MORELOS; ESTE ÓRGANO COLEGIADO ACUERDA, 

APROBAR LA REALIZACIÓN DE DOS OBRAS PÚBLICAS, EN EL POBLADO DE CUENTEPEC, 

CON UN IMPORTE TOTAL DE $473,389.94 (CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES MIL 

TRESCIENTOS OCHENTA Y NUEVE PESOS 94/100 M.N.), QUE SERÁN EJECUTADAS CON 

RECURSOS ECONÓMICOS PROVENIENTES DE LAS ECONOMÍAS GENERADAS DEL FONDO 

DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL Y MUNICIPAL Y DE LAS 

DEMARCACIONES TERRITORIALES DEL DISTRITO FEDERAL (FAISMUN) DEL EJERCICIO